§ 3. Oeconomi eparchialis est sub Episcopi eparchialis potestate, 
qui eius iura ac relationes ad consilium a rebus oeconomicis pressius 
determinet, bona temporalia eparchiae administrare, administrationi 
bonorum ecclesiasticorum in tota eparchia vigilare, eorum conserva
tioni, tutelae et incremento providere, administratorum localium ne
glegentiam supplere et bona ecclesiastica, quae administratore iure 
designato carent, per se administrare. 

§ 4. Oeconomus eparchialis rationem administrationis Episcopo 
eparchiali quotannis et, quoties ab ipso Episcopo petitur, reddere- de
bet; Episcopus eparchialis vero per consilium a rebus oeconomicis ra
tiones ab oeconomo eparchiali exhibitas examinet. 

§ 5. Circa obligationes oeconomi eparchialis sede eparchiali va
cante servandus est can. 232. 
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Can. 263 - § 1. Episcopus eparchialis consilium a rebus oeconomi
cis erigat, quod constet ex praeside, qui est ipse Episcopus eparchia
lis, et aliquot personis idoneis etiam iuris civilis, si fieri potest, peri
tis ab Episcopo eparchiali consulto collegio consultorum eparchialium 
nominandis, nisi iure particulari propriae Ecclesiae sui iuris iam alio 
aequivalenti modo provisum est, firmo semper, ut ab aliis electi vel 
nominati indigeant confirmatione Episcopi eparchialis. 

§ 2. Oeconomus eparchialis ipso iure est membrum consilii a re
bus oeconomicis. 

§ 3. A consilio a rebus oeconomicis excluduntur ii, qui cum Episcopo 
eparchiali usque ad quartum gradum inclusive consanguinitatis vel 
affinitatis coniuncti sunt. 

§ 4. Episcopus eparchialis in actibus maioris momenti rem oecono
micam respicientibus consilium a rebus oeconomicis audire ne prae
termittat; huius autem membra tantum suffragium consultivum ha
bent, nisi iure communi in casibus specialiter expressis vel ex docu
mento fundationis eorum consensus exigitur. 

§ 5. Praeter alia munera ipsi iure communi commissa consilii a 
rebus oeconomicis est quotannis rationem apparare quaestuum et ero
gationum, quae pro toto eparchiae regimine anno 'venturo praeviden
tur, necnon anno exeunte rationem accepti et expensi approbare. 

Art. III 

DE CONSILIO PRESBYTERALI ET DE COLLEGIO CONSULTORUM EPARCHIALIUM 

Can. 264 - In eparchia constitui debet consilium presbyterale, sci
licet coetus sacerdotum presbyterium repraesentans, qui Episcopum 
eparchialem suo consilio ad normam iuris adiuvet in eis, quae ad ne
cessitates operis pastoralis et bonum eparchiae spectant. 

Can. 265 - Consilium presbyterale habeat propria statuta ab Epi
scopo eparchiali approbata firmis normis iuris communis et iuris par
ticularis propriae Ecclesiae sui iuris.